АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025  №323

Об утверждении состава комиссии и
Положения о комиссии по реализации
мероприятий для предоставления
социальных выплат молодым семьям на
приобретение (строительство) жилого
помещения

В целях реализации мероприятий для предоставления социальных выплат
молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках
муниципальной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем
населения г. Белогорск», утвержденной постановлением Администрации г. Белогорск
от 09.09.2024 № 2078, на основании ст. 56.1 Устава города Белогорск,

постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по реализации мероприятий для предоставления

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого
помещения в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и
качественным жильем населения  г. Белогорск» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по реализации мероприятий для
предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилого помещения в рамках муниципальной программы
«Обеспечение доступным и качественным жильем населения  г. Белогорск»
(приложение № 2).

3. Постановления Администрации г. Белогорск от 15.02.2021 № 159; от 04.05.2022
№ 788; от 20.05.2024 № 996; от 20.12.2024 № 2864 признать утратившими силу.

4. Внести настоящее постановление в подраздел 7.1 раздела 7 «Управление
городским хозяйством» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

5. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя МКУ «Комитет жилищных отношений Администрации
г. Белогорск» А.И. Шапран.

Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
г. Белогорск
27.02.2025 № 323

Состав комиссии
по реализации мероприятий для предоставления социальных выплат

молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в
рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и

качественным жильем населения г. Белогорск»

Шапран Анна
Ивановна

- председатель МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации г. Белогорск»,
председатель комиссии;

Чубыкина Анастасия
Николаевна

- заместитель председателя МКУ «Комитет
жилищных отношений Администрации
г. Белогорск», заместитель председателя
комиссии;

Кувшинова Ирина
Александровна

- начальник отдела по улучшению жилищных
условий граждан МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации г. Белогорск»,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Антаренко Елена
Павловна

- начальник  отдела по управлению и содержанию
жилых помещений МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации г. Белогорск»;

Кащенко Александр
Валерьевич

- начальник отдела правового сопровождения
деятельности органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений МКУ «Правовое
управление Администрации г. Белогорск»;

Солдатова
Анастасия Ивановна

- консультант отдела по улучшению жилищных
условий граждан МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации г. Белогорск».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
г. Белогорск
27.02.2025 № 323

Положение

о комиссии по реализации мероприятий для предоставления социальных
выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого

помещения в рамках муниципальной программы «Обеспечение
доступным и качественным жильем населения г. Белогорск»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по реализации мероприятий для предоставления социальных

выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого
помещения в рамках муниципальной программы «Обеспечение
доступным и качественным жильем населения г. Белогорск» (далее –
Комиссия) создана для обеспечения выполнения условий,
предусмотренных проектом Амурской области «Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан» государственной программы Амурской
области «Обеспечение доступным и качественным жильем населения
Амурской области», утвержденной постановлением Правительства
Амурской области от 25.09.2023 № 801, а также в соответствии с
Порядком предоставления молодым семьям социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья для их использования,
утвержденного постановлением Правительства Амурской области от
23.05.2024 № 387.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Законами Амурской области, муниципальными правовыми
актами города Белогорск.

2. Полномочия Комиссии

2.1. В обязанности комиссии входит:
1) рассмотрение в установленном порядке документов, предоставленных

молодыми семьями в целях участия в муниципальной программе
«Обеспечение доступным и качественным жильем населения
г. Белогорск»;

2) проверка сведений, содержащихся в предоставленных документах;
3) подготовка проектов решений о признании либо об отказе в признании

молодых семей участниками муниципальной программы «Обеспечение
доступным и качественным жильем населения г. Белогорск»;

2

4) рассмотрение в установленном порядке документов, предоставляемых

молодыми семьями для получения свидетельства, удостоверяющего
право молодых семей – участников программы на получение социальной
выплаты;

5) оформление свидетельств и выдача их молодым семьям;
6) рассмотрение заявлений и иных документов, предоставляемых молодыми

семьями для замены выданного свидетельства;
7) принятие решения об исключении молодых семей из списка молодых

семей - участников подпрограммы.
2.2. Комиссия вправе:
1) для осуществления возложенных на неё задач, в пределах компетенции,

запрашивать и получать в установленном порядке от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, должностных
лиц необходимую для осуществления её функций информацию;

2) при рассмотрении сложных вопросов, привлекать на свои заседания
специалистов организаций необходимого профиля.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Работой Комиссии руководит председатель, а в случае его отсутствия
заместитель  председателя Комиссии.

3.2.  Заседания  Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются
правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов
комиссии.

3.3. Повестка дня заседания формируется секретарем Комиссии
и утверждается председателем Комиссии.

3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от
присутствующих на заседании членов Комиссии, и оформляются
протоколами, которые подписывает председатель Комиссии,
присутствующие члены Комиссии и секретарь Комиссии. Особые мнения
членов Комиссии, не согласных с принятым решением, оформляются в
виде отдельных документов и прилагаются к протоколу.

3.5. Принимаемые Комиссией в пределах её компетенции решения
носят обязательный характер для исполнителей данной программы.

3.6. На все запросы, поступающие в Комиссию, даются ответы в
установленные законодательством сроки.

	№323 от 27.02.2025
	Приложение 1 к №323
	Приложение 2 к №323